２０１９年１１月８日

報道関係各位

千葉県ユニセフ協会

イオンモール船橋

～「行田公園」と「飛ノ台史跡公園博物館」を巡る～

「ユニセフ・ラブウォーク ＩＮ 船橋」開催について

千葉県ユニセフ協会とイオンモール船橋は、ウォーキングを楽しみながら、参加費がユニセフ募金

として世界の子どもたちを支援する「ユニセフ・ラブウォーク ＩＮ 船橋」を開催します。

「ユニセフ・ラブウォーク」は、１９６５年にイギリスで生まれた健康づくりのための「ウォーキ

ング」と世界の子どもたちの福祉に役立てる「募金」を結びつけた活動で、日本でも１９８３年より

実施しています。毎年全国各地で実施されており、船橋市内では初めての開催となります。

今回の「ユニセフ・ラブウォーク ＩＮ 船橋」は、市内で活動する「船橋歩こう会」が作成した約

５ｋｍのコースをウォーキングしていただき、船橋市の歴史や文化を学んでいただきます。コース途

中には、「飛ノ台史跡公園博物館」を見学していただくなど、楽しみながらご参加いただけます。

記

■開催概要

・日 時：１１月１７日（日）１０：２０～１３：００（雨天決行、荒天中止）

・次 第：開会式      １０：２０～１０：４５

     ウォーキング   １０：４５～１２：４５

     閉会式      １２：４５～１３：００

・出席者：船橋市        市長                       松戸    徹  様

     千葉県議会      議員                       西尾    憲一 様

     船橋歩こう会     会長                       河野    雅人 様

     千葉県ユニセフ協会  常務理事             黒坂    典雄

                理事               大久保  利宏

     イオンリテール株式会社 南関東カンパニー 千葉県事業部長 大杉    尚裕

・コース：イオンモール船橋～行田公園～飛ノ台史跡博物館～イオンモール船橋を巡る約５ｋｍ

・参加費：大人５００円/子ども（４歳～小学生）２００円 ※全額ユニセフ募金となります。

・ご参加：先着１００名（事前申し込み）

・後 援：千葉県、船橋市、船橋市教育委員会

・協 力：船橋歩こう会、日本ボーイスカウト千葉県連盟、（一社）ガールスカウト千葉県連盟

・協 賛：東京サラヤ株式会社

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
千葉県ユニセフ協会 担当：福本・森岡             TEL:０４３－２２６－３１７１
イオンモール船橋 担当：尾上・神崎（こうざき） TEL:０４７－４２０－７４００

2030年までに取り組むべき地球規模の 17の目標“SDGｓ”において、今回の取り組みが
該当する開発目標は、以下の通りです。